Bundesgericht
Tribunal fédéral
Tribunale federale

Tribunal federal

<o

Bibliothek - Bibliotheque

Bulletin

Neue Artikel
Articles récents

Lausanne + Luzern

Nr. 03 (08.02.2019 - 21.02.2019)

Liens/Links :

Bulletins im Internet — Bulletins sur Internet

Katalog der Bibliothek in RERO — Catalogue de la Bibliothéque dans RERO



https://www.bger.ch/index/federal/federal-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm
https://explore.rero.ch/fr_CH/if
https://explore.rero.ch/de_CH/if
https://www.bger.ch/fr/index/federal/federal-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm

Inhaltverzeichnis - Table des matiéres

01.00.0 Staats- und Verwaltungsrecht — Allgemeines

01.01.1 Allgemeines VerfassungsreCht / SCRWEIZ..........couiiiiiiiiiiiiiic e 1
01.01.2 Allgemeines VerfassungsreCht / EU.........ocuioiiiiiiiiiiiiciie et 1
01.02.0 Staatsorganisation UNd BENOIAEN............ooiiiiiiiiiii e 1
01.02.3 Staatsorganisation und Behorden / AUSIANd.............coociiiiiiiiiii e 1
01.03.0 Grundrechte (iNKL. EMRK).........uiiiiiiiieiiiee ettt a e sbb et e e be e e e e sbe e e e s aanees 1
01.03.3 Grundrechte (inkl. EMRK) / AUSIANG...........cccoiiiiieiiiiee e e e 2
01.04.1 Politische REChe / SCRWEIZ.........coiiiiiiiie e 3
01.04.3 Politische Rechte / AUSIANG...........ccoiiiiiiii s 3
01.11.0 Auslander- Und ASYIFECNL...........oi i 3
01.11.1 Auslander- und ASYIreCht / SChWEIZ.........cceiiiiiiiii e 3
01.12.0 Polizei- Und OrdNUNGSIECHT......couiiiiiii ittt see e sb e seb e sneas 4
01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / SChWEIZ.............occciiiiiiiiii e 4
01.17.1 Bau- und PlanungSreCht / SChWEIZ...........couiiiiiiiiie et 4
01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / SChWeiz...........ccccocoviiiiiiiniic i 5
01.20.1 Offentliches ArbeitSIeCht / SCAWEIZ.............coviueiieecceeeeeeee et 6
01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht — Allgemeines / SChWeiz............cccccviiiiniiiiciniiee e 6
01.25.1 Berufliche VOrsorge / SCRWEIZ..........ooo ittt 6
01.38.2 Sozial- und SozialversicherungsreCht / EU..........cccveiiiiiiei i 7
01.90.0 UDBFges VEIWaItUNGSIECNL.........cccveiiviite e see ettt ettt sttt e e teste st st e ereebesrestesteeens 7
01.90.1 Ubriges VerwaltungSreCht / SCRWEIZ...........c.covieveieiie ettt st stesaere e sresaesaens 7
01.90.3 Ubriges Verwaltungsrecht / AUSIANG.............ccoovieeveeieieceeeeeeee sttt st stesre e e 7
02.00.0 Privatrecht

02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz............cc.cccoocieenne 8
02.03.1 FamilienreCht / SCRWEIZ..........coiiiiiiie e ree e 8
02.04.1 ENEreCht / SCRWEIZ.........oiiiiiiie bbb s 8
02.06.1 Ubriges FamilienNreCht / SCRWEIZ..........ccvcviriieciiieeee ettt re e st aens 8
02.07.1 ErDreCht / SCRWEIZ........oi i nreennes 8
02.08.1 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht / SChWEIZ...........c.ccoviiiiiiiienieneneeseeee e 8
02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / SCAWEIZ..........coccviiiiiiiiiiie e 9
02.12.1 HaftpflichtreCht / SCRWEIZ..........ooiuiiiiie e 9
02.12.3 HaftpflichtreCht / AUSIANG.........cooueiiiiiii e s 9
02.15.1 MIEtreCNt / SCRWEIZ......coiiieiiie ettt et e e st e e e e nte e e e enste e e e enneeeeenees 9
02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / SCRWEIZ............ooiiiii e 9
02.17.1 WerkvertragSreCht / SCRWEIZ.........couuiiiiiiiie ettt e e aeee e 10
02.18.3 AUtragSreCht / AUSIANG.........ooo ittt e e b e e e e ebeea s 10
02.19.1 UDrige VEIrAQE / SCRWEIZ.........ceeveeiiieeeeieteeeeeeeeteee ettt ettt et es et et 10
02.21.1 PrivatversicherungsreCht / SChWEIZ...........ccuvi i e 10
02.31.1 GesellschaftsreCht / SCHWEIZ.........cooviiiiii e 10
02.31.3 GesellschaftsreCht / AUSIANG..........ccoiiiiiiii e 11
02.32.1 Handelsrecht, WertpapierreCht / SChWEIZ...........cccouveiiiiie i 11
02.35.0 Banken- UNd BOrSENIECHL.........ciiiiiiie e iciiie et se e ee e e e s see e e s ssen e e s sne e e e e nnnan e e ennneeeeannees 11
02.35.1 Banken- und BOrsenreCht / SCWEIZ..........uvviiiiiie et stee e ee e ereee e 11
02.36.0 IMMALErialgUEEITECNL. ... ..ei it st e et e e e sree e 12
02.36.1 ImmaterialgUterreCht / SCRWEIZ..........cocuiiiiiii e e 12

02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht
02.41.1 Internationales Privatrecht / SChWEIZ...........cooooovviiiiii e 12



03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht

03.00.1 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht / SChWEIZ...........ccccocvveiiciiiee i 13
03.00.3 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht / Ausland............cccoceiiiieee s 13
03.01.0 GEriCNtSOIgANISALION. ... ..eeiutieeiteeeittee ettt ee st e bt ste e st e e steeesbeeesabeeesbeeesebeesnbeeesbeeesaseesnreeens 13
03.02.0 ZIVIIPIrOZESSIECNL. .....eeeeii ittt be e 13
03.02.1 ZivilprozesSSreCht / SCRWEIZ.........ccuei it nree e 13
03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / SChWeIzZ............ccociiiiiiiiiiiiiee e 14
03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Schweiz...................... 14

04.00.0 Strafrecht

L0 0O IS} = U1 £=Tox | ST ST PR 14
04.00.1 StraffeCht / SCRWEIZ........eeiee et e e s st e e e s snnee e e s nnneeeessneeeeannees 14
00O 1 - i (= | = SRR 14
04.01.0 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und JugendstrafreCht............cccovueiiiiinicni e 15
04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / SChweiz.............cccoioieiiiii e 15
04.02.0 Strafrecht : BESONUEIEr TeIl.....ccoi ittt e e saaee e e e sreee e e e neeeeas 15
04.02.3 Strafrecht : Besonderer Teil / AUSIANG. .........c..oiiiiiiiiii e 15
04.03.1 VerwaltungsstrafreCht / SCRWEIZ.........oocuueiiiii e 15
04.06.0 Strafprozessrecht und JUGeNASIrafPrOZESS. ... ..ueiiiiiiieiiiee et 16
04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / SChWEIZ........c.ccccvcvveeiiiiee e 16

08.00.0 Allgemeine Fragen des Vdolkerrechts und des Gemeinschaftsrechts

08.21.0 Internationale Menschenrechte (inkl. EMRK — AlIgemMEINEeS).........ccovveeiieeiiieeiiee e 16
08.23.0 Volkerrecht : Handel und ENtWICKIUNG.........coiiiiiiiiiice s 16
30.00.0 Ubrige Werke (inkl. andere Rechtssysteme)

31.00.0 Medizin, Gesundheit, SOZIAIPOIILIK. ..........eeeiiiiiee e 16
39.00.0 Nachschlagewerke und nicht juristiSChe WerKe..........cocuvoiiiiiiiiiiiei e 16

Index



01.01.1 Allgemeines Verfassungsrecht / Schweiz

19-332 R008891484
Largey, Thierry. — Le contrdle juridictionnel des actes
matériels : considérations a l'aune des développements
récents de la jurisprudence / Thierry Largey

In: AJP. — Zurich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 67-77. — Texte
en frangais avec résumé en francais et allemand

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-333 R008891479
Wiederkehr, René. — Informationspflichten nach Art. 29
Abs. 2 BV / René Wiederkehr, vy Rosales-Geyer

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 58-66. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

01.01.2 Allgemeines Verfassungsrecht / EU

19-334 R008895425
Maestracci, Nicole. — Que fait le juge quand il juge? :
éléments de réflexion sur la fabrication des décisions du
juge constitutionnel / par Nicole Maestracci

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts & Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 489-504

TFLa A 37/1056

19-335 R008898275
Terhechte, Jorg Philipp, 1975-.— Elemente und
Wandlungen der Mitgliedschaftsverfassung der EU
Beitritt, flexible Integration, Austritt, Ausschluss / Jorg
Philipp Terhechte

In: Juristenzeitung. — Tubingen. - Jg. 74(2019), H. 3, S.
105-114

TFLa A 11/76

1 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

01.02.0 Staatsorganisation und Behdrden

19-336 R008895313
Buquicchio, Gianni.— The interaction of legal and
political spheres and the role of the judiciary : the
perspective of the Venice Commission / by Gianni
Buquicchio, Simona Granata-Menghini

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 107-119

TFLa A 37/1056

19-337 R008895699
Messinne, Jules. — La démocratie fracassée ? / par Jules
Messinne

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 1281-1304

TFLa A 37/1056

01.02.3 Staatsorganisation und Behérden / Ausland

19-338 R008895695
Lavrysen, Luc. — Der belgische Fdderalismus / von Luc
Lavrysen

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - S. 1255-1265

TFLa A 37/1056

01.03.0 Grundrechte (inkl. EMRK)

19-339 R008895495
Lemmens, Paul. — Money laundering and confiscation of
the proceeds from crime from the point of view of the
European Convention on Human Rights / by Paul
Lemmens

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 925-942

TFLa A 37/1056



19-340 R008895382
Tulkens, Francoise. — Abus et violences policiéres - les
obligations de I'état dans la jurisprudence de la Cour
européenne des droits de I'homme / par Francgoise
Tulkens

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 311-329

TFLa A 37/1056

01.03.3 Grundrechte (inkl. EMRK) / Ausland

19-341 R008897320
Artkdmper, Heiko. — Kopftuch und Gesichtsverhillung im
Gerichtssaal ? / Heiko Artkdmper, Grit Weise

In: Deutsche Richterzeitung. — Minchen. - Jg. 97(2019),
H. 2, S. 60-63

TFLa A 11/82
TFLu 25 A/14

19-342 R008895421
Ergec, Rusen. — La liberté de commerce et d'industrie a
l'aune de la jurisprudence constitutionnelle / par Rusen
Ergec

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts & Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 417-431

TFLa A 37/1056

19-343 R008895429
Michiels, Olivier. — Le droit d'accés au juge - un leitmotiv
dans la jurisprudence de la Cour constitutionnelle ? / par
Olivier Michiels

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 539-564

TFLa A 37/1056

19-344 R008895482
Nihoul, Pierre. — La Cour constitutionnelle et le droit de
propriété et au respect des biens / par Pierre Nihoul

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 565-588

TFLa A 37/1056

19-345
Radtke, Henning.— Die Rechte von
Grundgesetz / Henning Radtke

R008897305
Kindern im

In: Deutsche Richterzeitung. — Minchen. - Jg. 97(2019),
H. 2, S. 56-59

TFLa A 11/82
TFLu 25 A/14

2 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

01.04.1 Politische Rechte / Schweiz
19-346 R008889438
Kley, Andreas.— Die Einheit der Materie bei

Bundesgesetzen und der Stein der Weisen / Andreas Kley

In:  Schweizerisches Zentralblatt fur Staats- und
Verwaltungsrecht. — Zurich. - Jg. 120(2019), H. 1, S. 3-27

TFLa A 10/23
TFLu 25 A/9

19-347 R008897780
Pasquier, Suzanne. — Concours 2018 des arréts les plus
désolants / [Susanne Pasquier]

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 37(2019), no 1, p.
51. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 b
TFLu 25 A/17.1

19-348 R008896339
Schmid, Gian Andrea. — Fehlurteil 2018 : "Prognose ohne
Belege" / Gian Andreas Schmid

In: Pladoyer. — Zurich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 81-82. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

01.04.3 Politische Rechte / Ausland

19-349 R008889437
Seferovic, Goran. — Single subject rule - die Einheit der
Materie in den Gliedstaaten der USA / Goran Seferovic

In:  Schweizerisches Zentralblatt fir Staats- und
Verwaltungsrecht. — Zurich. - Jg. 120(2019), H. 1, S. 28-
38

TFLa A 10/23
TFLu 25 A/9

01.12.0 Auslander-und Asylrecht

19-350 R008895412
Bossuyt, Marc J. — L'évolution de la politique d'asile en
Belgique et en Europe / par Marc Bossuyt

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 370-380

TFLa A 37/1056



01.11.1 Auslander- und Asylrecht / Schweiz

19-347 R008897780
Pasquier, Suzanne. — Concours 2018 des arréts les plus
désolants / [Susanne Pasquier]

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 37(2019), no 1, p.
51. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 b
TFLu 25 A/17.1

19-348 R008896339
Schmid, Gian Andrea. — Fehlurteil 2018 : "Prognose ohne
Belege" / Gian Andreas Schmid

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 81-82. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

01.12.0 Polizei- und Ordnungsrecht

19-340 R008895382
Tulkens, Francoise. — Abus et violences policiéres - les
obligations de I'état dans la jurisprudence de la Cour
européenne des droits de I'homme / par Francgoise
Tulkens

In: Libertés, ()égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 311-329

TFLa A 37/1056

01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht /

Schweiz

19-351 R008894156
Baccaglini, Francesco.— Analisi comparata del regime
globalista svizzero e neo-residente italiano : le differenze
e le analogie fra i due regimi speciali di tassazione
forfettaria per attrarre contribuenti benestanti / Francesco
Baccaglini

In: Novita fiscali. — Manno. - 2018, no 10, p. 444-457. —
Existe aussi sous forme électronique sous le méme titre

TFLa A 10/156

3 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

19-352 R008897205
Bloch-Riemer, Ruth. — Mitarbeiterbeteiligungen: nicht zu
unterschatzen in der Umsetzung = Participations de
collaborateur: une mise en oeuvre a ne pas sous-estimer /
Ruth Bloch-Riemer

In: Der Treuhandexperte. — Zirich. - Jg. 26(2019), Nr. 1,
S. 16-18.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
26(2019), no 1, p. 20-22. — Die Artikel in Deutsch und
Franzosisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

01.17.1 Bau- und Planungsrecht / Schweiz

19-353 R008895926
Anliker, Stefanie.— Bauwerkvertrage insbesondere
General- und Totalunternehmervertrage / [Stefanie]
Anliker

In: Handbuch zum Bauwesen. — Ziirich : Dike, 2019. - S.
137-174. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-354
Bauversicherungen / [Daniel] Trumpy ... [et al.]

R008895931

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
259-300. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-355 R008898713
Beuret, Alain. — Ortsbildpragende Bauten nutzen : welche
Méglichkeiten gibt es? / Alain Beuret, Annemarie
Straumann

In: Inforaum / VLP-ASPAN. — Bern. - 2019, H. 1, S. 10-
14. - Franz. Fassung: Transformation de béatiments
caractéristiques du site : quelles possibilités?

TFLa J 40/745

19-356 R008898724
Beuret, Alain. — Transformation de batiments
caractéristiques du site : quelles possibilites? / Alain
Beuret, Annemarie Straumann

In: Inforum / VLP-ASPAN. — Berne. - 2019, no 1, p. 10-
14. — Version allemande: Ortsbildprégende Bauten nutzen
: welche Moglichkeiten gibt es?

TFLa J 40/746



19-357 R008895933
Graber, Daniele. — Submissionsrecht / [Daniele] Graber,
[Reto] Gygax

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
301-338. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-358 R008895930
Hunziker, Stefan.— Immobilienfinanzierung / [Stefan]
Hunziker

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
219-257. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-359 R008898649
Jud, Barbara. — Aires d'accueil pour les Yéniches, Sinti et
Roms : cadre juridique et principes d'aménagement du
territoire applicables aux aires d'accueil / Barbara Jud,
Simon Réthlisberger

In: Territoire & environnement. — Berne. - 2019, no 1, p.
3-56. — Version allemande: Halteplatze fiir Jenische, Sinti
und Roma rechtliche und raumplanerische
Rahmenbedingungen fir Halteplatze

TFLa J 40/67 d

19-360 R008898651
Jud, Barbara.— Halteplatze fur Jenische, Sinti und
Roma rechtliche und raumplanerische

Rahmenbedingungen flr Halteplatze/ Barbara Jud, Simon
Rothlisberger

In: Raum & Umwelt. — Bern. - 2019, Nr. 1, S. 3-56. —
Franz. Fassung: Aires d'accueil pour les Yéniches, Sinti et
Roms : cadre juridique et principes d'aménagement du
territoire applicables aux aires d'accueil

TFLa J 40/67 e

19-361 R008895923
Kiunzle, Jirg. — Bauingenieurvertrag / [Jurg] Kinzle

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
99-136. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-362 R008895935
Kurer, Martin. — Bauprozess / [Martin] Kurer, [Hans-
Ulrich] Kupsch

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
339-376. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

4 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

19-363 R008895916
Kurer, Martin. — Risikomanagement beim Bauen / [Martin]
Kurer

In: Handbuch zum Bauwesen. — Ziirich : Dike, 2019. - S.
1-35

TFLa J 40/778 a

19-364 R008895921
Maffioletti, Walter. — Planervertrage / [Walter] Maffioletti

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
37-90. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-365
Mathis, Andrea. —
[Walter] Maffioletti

R008895929
Urheberrecht / [Andrea] Mathis,

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
201-217. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-366 R008894906
Peer, Carlo, 1986-.— Das Leistungsverzeichnis bei
Bauwerkvertragen : ein Streifzug / [Carlo] Peer

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
175-200. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-367 R008896616
Pfaffli, Roland. - Entwicklungen im Sachenrecht und
Bodenrecht = Le point sur les droits réels et le droit
foncier : Berichtszeitraum Dezember 2017 bis November
2018 / Roland Pfaffli

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zurich. - Jg.
115(2019), H. 4, S. 111-115. — Text nur in Deutsch
TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2

19-368 R008894838
Schaefle, Markus. — Architektenhonorar / [Markus]

Schaefle

In: Handbuch zum Bauwesen. — Ziirich : Dike, 2019. - S.
91-97. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-369 R008895269
Spoerri, Thomas. — Aussergerichtliche Streitbelegung /
[Thomas] Spoerri

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
377-417. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a



01.19.1 Kommunikations-, Transport- und

Verkehrsrecht / Schweiz

19-370 R008891495
Cohen, Emanuel. — Vereitelung von Massnahmen zur

Feststellung der Fahrunfahigkeit  nach einem
Verkehrsunfall / Emanuel Cohen

In: AJP. — Zurich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 3-5

TFLa A 10/90

TFLu 25 A/27

01.20.1 Offentliches Arbeitsrecht / Schweiz

19-371 R008897264

Meier-Gubser, Stefanie. — Die grossen Unbekannten im
ArG : Geltungsbereich, Gesundheitsschutz, Arbeits-und
Ruhezeiten = Aspects méconnus de la LTr : champ
d'application, protection de la santé, durées du travail et
du repos / Stefanie Meier-Gubser

In: Der Treuhandexperte. — Zirich. - Jg. 26(2019), Nr. 1,
S. 30-36.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
26(2019), no 1, p. 37-43. — Die Artikel in Deutsch und
Franzésisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht —

Allgemeines / Schweiz

19-372 R008897280
Lotscher, Rafael. — Internationale Sozialversicherungen:
vor BREXIT - nach BREXIT = Assurances sociales
internationales: avant le BREXIT - aprés le BREXIT /
Rafael Lotscher, Cyrill Habegger

In: Der Treuhandexperte. — Zurich. - Jg. 26(2019), Nr. 1,
S. 44-45.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
26(2019), no 1, p. 46-47. — Die Artikel in Deutsch und
Franzésisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

5 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz

19-373 R008898171
Bagutti, Marco. — Fremdwahrungsrisiken absichern! Aber
wie? von den Tucken beim Implementieren der
Wahrungsabsicherung = Couvrir les risques de change!
Oui mais comment? : implémentation d'une couverture du
risque de change: attention aux pieges / Marco Bagultti

In: Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S. 60-61.— In: Prévoyance
professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1,
p. 62-63. — Die Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander

TFLu 25 B/21

19-374
Castellazzi,

R008898196
Caterina. — Absicherung von
Obligationenrisiken : viele Risiken, viele Antworten =
Couverture des risques obligataires beaucoup de
risques, beaucoup de réponses / Caterina Castellazzi,
Reto Wild

In: Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S. 64-65.— In: Prévoyance
professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1,
p. 66-67. — Die Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander

TFLu 25 B/21

19-375 R008898081
Ebeling, Sven.— To hedge or not to hedge?
zielgerichtete Absicherung von Anlagerisiken = To hedge
or not to hedge? : couverture ciblée des risques de
placement / Sven Ebeling

In: Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S. 32-33.— In: Prévoyance
professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1,
p. 35-36. — Die Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander

TFLu 25 B/21

19-376 R008898215
Hess, Stefan U.— Von Futures Uber Optionen bis zu
Staatsanleihen : Absicherung von Aktienrisiken = Entre
futures, options et emprunts d'Etat : couverture des
risques actions / Stefan U. Hess

In: Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S. 69-70.— In: Prévoyance
professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1,
p. 71-72. — Die Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander

TFLu 25 B/21



19-377 R008898150
Mettler, Ueli. — Wé&hrungsabsicherung : pro und contra =
Couverture des risques de change : les pour et les
contre / Ueli Mettler, Philipp Weber

In: Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S. 55-56.— In: Prévoyance
professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1,
p. 57-58. — Die Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander

TFLu 25 B/21

19-378 R008898243
Schneider, Jacques-André. — Transfert a un plan 19a
LFLP : quelle protection des droits acquis et expectatives
passées des assurés? = Ubertrag in einen Vorsorgeplan
gemass Art. 19a FzZG erworbene Anspriche und
bisherige Anwartschaften / Jacques-André Schneider

In: Prévoyance professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol.
32(2019), no 1, p. 94-96.— In: Schweizer
Personalvorsorge. — Luzern. - Bd. 32(2019), H. 1, S. 98-
100. — Les textes frangais et allemand se suivent

TFLu 25 B/21

19-379 R008897727
Terim-Hosli, Brigitte. — Zusammenspiel von Basis- und
Kadervorsorge : wo liegen die Knackpunkte? = Interaction
entre prévoyance de base et prévoyance pour cadres :
quels sont les points épineux? / Brigitte Terim

In:  Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S.13-15. — In: Prévoyance professionnelle
suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1, p.16-18. — Die
Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

19-380 R008898091
Umsetzung einer Absicherungsstrategie = Mise en
oeuvre d'une stratégie de couverture

In:  Schweizer Personalvorsorge. — Luzern. - Bd.
32(2019), H. 1, S. 42-53.— In: Prévoyance

professionnelle suisse. — Lucerne. - Vol. 32(2019), no 1,
p. 42-53. — Die Artikel in Deutsch und Franzgsisch folgen
aufeinander. — Enthalt: 1: Wichtige Weichenstellungen
und Erfolgsfaktoren = Aiguillages importants et facteurs
de réussite / Andreas Reichlin, Stephan Skaanes ; S. 42-
43 ; S. 44-45. — Enthalt: 2: Voraussetzungen beizeiten
schaffen = Créer les conditions nécessaires suffisamment
tot / Daniel Hunziker ; S. 48-50 ; S. 50-53

TFLu 25 B/21

6 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU

19-381 R008895090
Seiwerth, Stephan.— Keine Union ohne Koordination :
ein Ausblick anlasslich des 60. Geburtstags der VO Nr. 3
Uber die Soziale Sicherheit der Wanderarbeithehmer /
Stephan Seiwerth

In: Zeitschrift fir européisches Sozial- und Arbeitsrecht. —
Berlin. - Bd.18(2019), H.1, S. 3-9

TFLu 25 B/37

01.90.0 Ubriges Verwaltungsrecht

19-382 R008867511
Ibarrola, Jorge.— Selected recent procedural issues
arising in CAS arbitral proceedings / Jorge Ibarrola

In: New developments in international commercial
arbitration 2018. — Bern : Stampfli ; Neuchétel : Faculté
de droit de I'Université de Neuchéatel, 2018. - P. 25-54

TFLa A 10/150

01.90.1 Ubriges Verwaltungsrecht / Schweiz

19-357 R008895933
Graber, Daniele. — Submissionsrecht / [Daniele] Graber,
[Reto] Gygax

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
301-338. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-383 R008897746
Vuille, Joélle. — Le déclin du mythe de linfaillibilité des
empreintes digitales / Joélle Vuille, Alex Biedermann

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 37(2019), no 1, p. 16-
17. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 b
TFLu 25 A/17.1



01.90.3 Ubriges Verwaltungsrecht / Ausland

19-384 R008894168
Eberbach, Wolfram H, 1948-.— Wird die arztliche
Aufklarung zur Fiktion? (Teil 1) : zu den divergenten
Realitaten von Medizin und Recht / Wolfram Eberbach

In: MedR. — Munchen. - Jg. 37(2019), H. 1, S. 1-10. -
Artikel in zwei Teilen. — Existiert auch in elektronischer
Form

TFLa A 11/107

02.02.1  Zivilrecht : Einleitungsartikel,

Personenrecht und Datenschutz / Schweiz

19-385 R008896329
Geiser, Thomas, 1952-. — Neuerungen im Personenrecht,
Familienrecht und Erbrecht / Thomas Geiser

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 50-57. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

02.03.1 Familienrecht / Schweiz

19-385 R008896329
Geiser, Thomas, 1952-. — Neuerungen im Personenrecht,
Familienrecht und Erbrecht / Thomas Geiser

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 50-57. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

02.04.1 Eherecht/ Schweiz

19-386 R008891488
Eggel, Martin. — Vermdgensplanung unter Ehegatten im
Spannungsfeld der Eheauflésung durch Scheidung oder
Tod / Martin Eggel

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 90-102. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

7 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

02.06.1 Ubriges Familienrecht / Schweiz
19-387 R008896322
Brandli, Tobias. — Die Voraussetzungen der

alternierenden Obhut / Tobias Brandli

In: Pladoyer. — Zurich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 44-47. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

02.07.1 Erbrecht/ Schweiz

19-385 R008896329
Geiser, Thomas, 1952-. — Neuerungen im Personenrecht,
Familienrecht und Erbrecht / Thomas Geiser

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 50-57. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

19-388 R008895241
Hampel, Sara.— Der Aktiondrbindungsvertrag als
Instrument der Nachlassplanung [Ressource électronique]
/ Sara Hampel

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet

19-389 R008897736

Kimin, Karl.— Une révision par étapes du droit des
successions / Karl Kiimin

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 37(2019), no 1, p. 10-
13. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 b
TFLu 25 A/17.1

02.08.1 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht /

Schweiz

19-390 R008898722
Abegg, Andreas, 1971-. — Comment le droit appréhende
le sous-sol / Andreas Abegg, Leonie Dorig

In: Inforum / VLP-ASPAN. — Berne. - 2019, no 1, p. 4-9. —
Version allemande: Wie der Untergrund vom Recht
erfasst wird

TFLa J 40/746



19-391 R008898701
Abegg, Andreas, 1971-. — Wie der Untergrund vom Recht
erfasst wird / Andreas Abegg, Leonie Dorig

In: Inforaum / VLP-ASPAN. — Bern. - 2019, H. 1, S. 4-9. —
Franz. Fassung: Comment le droit appréhende le sous-sol

TFLa J 40/745

19-392 R008895249
Burkhalter, Peter R.- Schimmelpilzbefall [Ressource
€électronique] Risiken  fur  Immobilienbesitzer,

Unternehmer und Bewirtschafter / Peter Burkhalter,
Sybille Brunner

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet

19-367 R008896616

Pfaffli, Roland. - Entwicklungen im Sachenrecht und
Bodenrecht = Le point sur les droits réels et le droit
foncier : Berichtszeitraum Dezember 2017 bis November
2018 / Roland Pfaffli

In:  Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zirich. - Jg.
115(2019), H. 4, S. 111-115. — Text nur in Deutsch

TFLa A 10/5
TFLu 25 A/2

02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil /

Schweiz

19-364 R008895921
Maffioletti, Walter. — Planervertrage / [Walter] Maffioletti

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
37-90. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

02.12.1 Haftpflichtrecht / Schweiz

19-393 R008891472
Jutzi, Thomas.—- Das Verhaltnis von Aufsichts- und
Privatrecht im Finanzmarktrecht : Informationspflichten an

der Schnittstelle von FIDLEG und OR / Thomas Jutzi,
Fabian Eisenberger

In: AJP. — Zlrich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 6-28

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

8 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

02.12.3 Haftpflichtrecht / Ausland

19-394 R008897188
Eichel, Florian. — Die fortschreitende Konturierung des
"neuen” Verjahrungsrechts / Florian Eichel

In: NJW. — Miinchen. - Jg. 72(2019), H. 7, S. 393-397
TFLa A 11/77

02.15.1 Mietrecht / Schweiz

19-392 R008895249
Burkhalter, Peter R.— Schimmelpilzbefall [Ressource
électronique] Risiken  fir  Immobilienbesitzer,
Unternehmer und Bewirtschafter / Peter Burkhalter,
Sybille Brunner

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet

02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / Schweiz

19-395 R008891487
Lempen, Karine. — L'évolution de la protection contre le

licenciement abusif : avancées en faveur des seniors et
des méres / Karine Lempen

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 78-89. — Texte
en frangais avec résumé en frangais et allemand

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-396 R008898272
Wantz, Simona.- Arbeitsvertragliche Rechte und
Pflichten bei internen Untersuchungen [Ressource
électronique] / Simona Wantz, Sara Licci

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 18.

Februar 2019

TF Internet



02.17.1 Werkvertragsrecht / Schweiz

19-353 R008895926
Anliker, Stefanie. — Bauwerkvertrage insbesondere
General- und Totalunternehmervertrage / [Stefanie]
Anliker

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
137-174. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-392 R008895249
Burkhalter, Peter R.— Schimmelpilzbefall [Ressource
électronique] Risiken  fur  Immobilienbesitzer,

Unternehmer und Bewirtschafter / Peter Burkhalter,
Sybille Brunner

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet

19-361 R008895923

Kunzle, Jirg. — Bauingenieurvertrag / [Jurg] Kinzle

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
99-136. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-363 R008895916
Kurer, Martin. — Risikomanagement beim Bauen / [Martin]
Kurer

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
1-35
TFLa J 40/778 a

19-397 R008898316
Peer, Carlo, 1986-.— Komplettheitsklauseln bei
Bauwerkvertragen [Ressource électronique] / Carlo Peer,
Thomas Spoerri

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 18.
Februar 2019

TF Internet

19-366 R008894906
Peer, Carlo, 1986-.— Das Leistungsverzeichnis bei

Bauwerkvertragen : ein Streifzug / [Carlo] Peer

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
175-200. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

9 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

02.18.3 Auftragsrecht / Ausland

19-384 R008894168
Eberbach, Wolfram H, 1948-.— Wird die éarztliche
Aufklarung zur Fiktion? (Teil 1) : zu den divergenten
Realitaten von Medizin und Recht / Wolfram Eberbach

In: MedR. — Mlnchen. - Jg. 37(2019), H. 1, S. 1-10. -
Artikel in zwei Teilen. — Existiert auch in elektronischer
Form

TFLa A 11/107

02.19.1 Ubrige Vertrage / Schweiz

19-386 R008891488
Eggel, Martin. — Vermdgensplanung unter Ehegatten im

Spannungsfeld der Eheauflésung durch Scheidung oder
Tod / Martin Eggel

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 90-102. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

02.21.1 Privatversicherungsrecht / Schweiz

19-354
Bauversicherungen / [Daniel] Trumpy ... [et al.]

R008895931

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
259-300. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

02.31.1 Gesellschaftsrecht / Schweiz
19-388 R008895241
Hampel, Sara.— Der Aktionarbindungsvertrag als

Instrument der Nachlassplanung [Ressource électronique]
| Sara Hampel

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet



19-398 R008892855
Hillerstrom, Hubertus. — Validité et efficacité de la clause
shotgun en droit suisse / Hubertus Hillerstrém, Laure
Burrus

In: Revue suisse de droit des affaires et du marché
financier. — Zurich. - Vol. 90(2018), no 6, p. 696-707. —
Texte en francais avec résumé en anglais

TFLa A 10/37

02.31.3 Gesellschaftsrecht / Ausland

19-399 R008898279
Einsele, Dorothee.— Inhaberaktien vs. Namensaktien:
Publizitdét und Legitimation der Aktionare / Dorothee
Einsele

In: Juristenzeitung. — Tubingen. - Jg. 74(2019), H. 3, S.
121-130

TFLa A 11/76

02.32.1 Handelsrecht, Wertpapierrecht / Schweiz
19-400 R008897255
Passardi, Marco. — Aktuelle Fragen zur

Rechnungslegung : Leasingbilanzierung und Korrektur
von Fehlern = Question d'actualités sur la présentation
des comptes : comptabilisation au bilan des opérations de
leasing et correction d'erreurs / Marco Passardi

In: Der Treuhandexperte. — Zirich. - Jg. 26(2019), Nr. 1,
S. 24-26.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
26(2019), no 1, p. 27-29. — Die Artikel in Deutsch und

Franzésisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

02.35.0 Banken-und Bdrsenrecht

19-401 R008898305

Weber, Rolf H., 1951-. — Internationale Entwicklungen in
der Crypto-Asset-Regulierung (ICO/Token) [Ressource
électronique] / Rolf H. Weber, Rainer Baisch

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 18.
Februar 2019

TF Internet

10 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

02.35.1 Banken-und Bérsenrecht / Schweiz
19-402 R008892838
Bahar, Rashid.— TBTF : do increased capital

requirements, bail-in powers and resolution authority
solve the problem? / Rashid Bahar

In: Swiss review of business and financial market law. —
Zirich. - Vol. 90(2018), no 6, p. 619-638

TFLa A 10/37

19-403 R008892857
Bertschinger, Urs. — Das Finanzmarktaufsichtsrecht vom
vierten Quartal 2017 bis ins vierte Quartal 2018 / Urs
Bertschinger

In: Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 708-
725

TFLa A 10/37

19-404 R008892846
Contratto, Franca. — Sanktionen: neue Gretchenfrage im
Ringen um den Marktzugang in die EU? / Franca
Contratto

In:  Schweizerische Zeitschrift fur Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 653-
666. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

19-405 R008892843
Emmenegger, Susan. — Bankgeschéfte nach der Krise :
safer, simpler, fairer? / Susan Emmenegger, Thirza Débeli

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 639-
652. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

19-358 R008895930
Hunziker, Stefan.— Immobilienfinanzierung / [Stefan]
Hunziker

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
219-257. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-393 R008891472
Jutzi, Thomas.—- Das Verhéltnis von Aufsichts- und
Privatrecht im Finanzmarktrecht : Informationspflichten an
der Schnittstelle von FIDLEG und OR / Thomas Jutzi,
Fabian Eisenberger

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 6-28

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27



19-406 R008892829
Moser, Thomas. — Die Rolle der Zentralbanken : 10 Jahre
nach der Finanzkrise / Thomas Moser

In:  Schweizerische Zeitschrift fur Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 598-
604. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl. —
Literaturverz.

TFLa A 10/37

19-407 R008892859
Nobel, Peter, 1945-. — Ursachen der Finanzkrise und
seitherige Regulierungsentwicklung / Peter Nobel

In:  Schweizerische Zeitschrift fur Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 588-
597. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

19-408 R008892831
Sethe, Rolf.— Ist die neue Finanzmarktregulierung
funktionsfahig? / Rolf Sethe

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 605-
618. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

19-409 R008892851
Weber, Rolf H., 1951-. — Fiihren die neuen Technologien
zur Disruption der Finanzmarktregulierung? / Rolf H.
Weber

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 684-
695. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

19-410 R008892849
Zulauf, Urs. — Automatischer Informationsaustausch : das
Ende des steuerlichen Bankgeheimnisses? / Urs Zulauf

In:  Schweizerische Zeitschrift fur Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 90(2018), H. 6, S. 667-
683. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

11 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

02.36.0 Immaterialglterrecht
19-411 R008897161
Ritscher, Michael. — Shift of paradigm for copyright

protection of the design of products / Michael Ritscher,
Robin Landolt

In: GRUR International. — Miinchen. - Jg. 68(2019), H. 2,
S. 125-135

TFLa A 11/33 a

02.36.1 Immaterialguterrecht/ Schweiz
19-412 R008896303
Egloff, Willi. — Der Bundesrat findet: jedes Bild ist

schutzenswert / Willi Egloff

In: Pladoyer. — Zurich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 24-26. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

19-365
Mathis, Andrea. —
[Walter] Maffioletti

R008895929
Urheberrecht / [Andrea] Mathis,

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
201-217. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

02.41.1 Internationales Privatrecht / Schweiz
19-413 R008896630
Girsberger, Daniel, 1960-.— Entwicklungen im

schweizerischen internationalen Privatrecht = Le point sur
le droit international privé : Berichtszeitraum Dezember
2017 bis Dezember 2018 / Daniel Girsberger und Dirk
Triten

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zurich. - Jg.
115(2019), H. 4, S. 116-122. — Text nur in Deutsch
TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2



03.00.1 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht /

Schweiz

19-369 R008895269
Spoerri, Thomas. — Aussergerichtliche Streitbelegung /
[Thomas] Spoerri

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
377-417. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

03.00.3 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht /

Ausland

19-341 R008897320
Artkdmper, Heiko. — Kopftuch und Gesichtsverhillung im
Gerichtssaal ? / Heiko Artkamper, Grit Weise

In: Deutsche Richterzeitung. — Minchen. - Jg. 97(2019),
H. 2, S. 60-63

TFLa A 11/82
TFLu 25 A/14

03.01.0 Gerichtsorganisation

19-414 R008895394
Raepenbusch, Sean van. — Anonymisation des décisions
de la Cour [de] justice de I'Union européenne : protection

de la vie privée "versus" publicité des jugements / par
Sean Van Raepenbusch

In: Libertés, ()égalité, humanité : mélanges offerts & Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 331-350. —
Autre titre: Anonymisation des décisions de la Cour de
justice de I'Union européenne : protection de la vie privée
"versus" publicité des jugements

TFLa A 37/1056

03.02.0 Zivilprozessrecht

19-382 R008867511
Ibarrola, Jorge.— Selected recent procedural issues
arising in CAS arbitral proceedings / Jorge Ibarrola

In: New developments in international commercial
arbitration 2018. — Bern : Stampfli ; Neuchatel : Faculté
de droit de I'Université de Neuchatel, 2018. - P. 25-54

TFLa A 10/150

12 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

19-415 R008867525
Potesta, Michele. — The evolving investor-state dispute
settlement system : between "light" and "heavy" reform
proposals / Michele Potesta

In: New developments in international commercial
arbitration 2018. — Berne : Stampfli ; Neuchatel : Faculté
de droit de I'Université de Neuchatel, 2018. - P. 141-166

TFLa A 10/150

03.02.1  Zivilprozessrecht / Schweiz
19-416 R008896609
Daetwyler, George.— Schlichtungsverhandlung bei

handelsgerichtlichen Streitigkeiten / George Daetwyler
und Christian Stalder

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zdrich. - Jg.
115(2019), H. 4, S. 99-110.- Deutscher Text mit
Zusammenfassung in Franz. und Deutsch

TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2

19-417 R008867503

Jermini, Cesare. — Recent developments in the practice
of the SCAI Arbitration Court / Cesare Jermini & Luca
Castiglioni

In: New developments in international commercial
arbitration 2018. — Bern : Stampfli ; Neuchatel : Faculté
de droit de I'Université de Neuchatel, 2018. - P. 1-24

TFLa A 10/150

19-362 R008895935
Kurer, Martin. — Bauprozess / [Martin] Kurer, [Hans-
Ulrich] Kupsch

In: Handbuch zum Bauwesen. — Zirich : Dike, 2019. - S.
339-376. — Literaturverz.

TFLa J 40/778 a

19-418 R008867515
Schramm, Dorothee, 1976-. — Review of the recent case
law of the Swiss Federal Supreme Court / Dorothee
Schramm

In: New developments in international commercial
arbitration 2018. — Berne : Stampfli ; Neuchatel : Faculté
de droit de I'Université de Neuchatel, 2018. - P. 55-104

TFLa A 10/150



19-419 R008896312
Tschudi, Patricia. — Zivilprozess: Probleme der
Vertretung juristischer Personen / Patricia Tschudi

In: Pladoyer. — Zurich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 38-43. -
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht /
Schweiz

19-420 R008889411

Rodriguez, Rodrigo. — Die Abwehr von

Betreibungsregistereintrdgen ab dem 1. Januar 2019 /
Rodrigo Rodriguez und Patrik Gubler

In: Zeitschrift des Bernischen Juristenvereins. — Bern. -
Jg. 155(2019), H. 1, S. 12-32. - Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa A 10/6
TFLu 25 A/6

03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und

Verwaltungsrechtspflege / Schweiz

19-332 R008891484
Largey, Thierry. — Le contrdle juridictionnel des actes
matériels : considérations a l'aune des développements
récents de la jurisprudence / Thierry Largey

In: AJP. — Zurich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 67-77. — Texte
en frangais avec résumé en francais et allemand

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

04.00.0 Strafrecht

19-421 R008895693
Lecocq, Arnaud. — "Non bis in idem" : "cette obscure
clarté qui tombe des étoiles" / par Arnaud Lecocq

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts & Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 1173-1190

TFLa A 37/1056

13 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

04.00.1 Strafrecht / Schweiz
19-422 R008895258
Jositsch, Daniel. — Fehlende Orientierung in den

Grossbaustellen [Ressource électronique] aktuelle
Tendenzen in der strafrechtlichen wund in der
strafprozessrechtlichen Gesetzgebung / Daniel Jositsch

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet

19-423 R008891477

Molo, Giovanni.— Kdnnen Kryptowahrungen compliant
sein? / Giovanni Molo, Jana Drzalic

In: AJP. — Zurich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 40-57.-—
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-347 R008897780
Pasquier, Suzanne. — Concours 2018 des arréts les plus
désolants / [Susanne Pasquier]

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 37(2019), no 1, p.
51. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 b
TFLu 25 A/17.1

19-348 R008896339
Schmid, Gian Andrea. — Fehlurteil 2018 : "Prognose ohne
Belege" / Gian Andreas Schmid

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 37(2019), Nr. 1, S. 81-82. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

04.00.2 Strafrecht / EU

19-424 R008880637
Meyer, Frank, 1975-. — Strafrecht und Europarecht / von
Frank Meyer

In: Europarechtswissenschaft. — Baden-Baden : Nomos,

2018. - S. 43-57
TFLa A 2/260



04.01.0 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und
Jugendstrafrecht

19-425 R008897135

Individual liability for business involvement in

international crimes / International Colloquium Section |,
Buenos Aires, 20-23 March 2017 ; ed. by S. Manacorda ...
[et al.]. — 377 p. — (Revue internationale de droit pénal ;
Vol. 88, issue 1, 2017)

Reports of the International Colloquium Section | of the
AIDP XXth World Congress

TFLa A 14/29

04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und

Jugendstrafrecht / Schweiz

19-426 R008897755
Viredaz, Baptiste. — Le traitement des graves troubles
mentaux en prison : rappel a l'ordre valaisan / Baptiste
Viredaz

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 37(2019), no 1, p. 22-
26. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 b
TFLu 25 A/17.1

04.02.0 Strafrecht : Besonderer Teil

19-427 R008895491
Delepiere, Jean-Claude. — La lutte contre le blanchiment
de capitaux criminels et le financement du terrorisme :
entre utopie et réalité / par Jean-Claude Delepiere

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 895-902

TFLa A 37/1056

19-339 R008895495
Lemmens, Paul. — Money laundering and confiscation of
the proceeds from crime from the point of view of the
European Convention on Human Rights / by Paul
Lemmens

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 925-942

TFLa A 37/1056

14 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

19-428 R008895500
Met-Domestici, Alexandre. — L'intensification de la lutte
contre le blanchiment d'argent et le financement du
terrorisme : une opportunité pour accroitre la coopération
au niveau européen ? / par Alexandre Met-Domestici

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 943-959

TFLa A 37/1056

04.02.3 Strafrecht : Besonderer Teil / Ausland

19-429 R008895487
Buyle, Jean-Pierre. — La notion de soupgon dans la
Iégislation anti blanchiment / par Jean-Pierre Buyle et
Olivier Piret-Gérard

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 851-878

TFLa A 37/1056

19-430 R008895507
Vandermeersch, Damien. — Les infractions de recel et de
blanchiment a I'heure de la réforme du code pénal / par
Damien Vandermeersch

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 1001-1018

TFLa A 37/1056

04.03.1 Verwaltungsstrafrecht / Schweiz

19-370 R008891495
Cohen, Emanuel. — Vereitelung von Massnahmen zur
Feststellung  der  Fahrunféhigkeit nach  einem
Verkehrsunfall / Emanuel Cohen

In: AJP. — Ziirich. - Jg. 28(2019), Nr. 1, S. 3-5

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27



04.06.0 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess

19-431 R008895522
Andersen, Robert, avocat. — L'indemnité pour détention
préventive inopérante et le comportement de l'intéressé :
vues de droit comparé / par Robert Andersen et Henri D.
Bosly

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 1033-1060

TFLa A 37/1056

04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess /

Schweiz

19-422 R008895258
Jositsch, Daniel. — Fehlende Orientierung in den
Grossbaustellen [Ressource électronique] aktuelle
Tendenzen in der strafrechtlichen und in der

strafprozessrechtlichen Gesetzgebung / Daniel Jositsch

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 11.
Februar 2019

TF Internet

08.21.0 Internationale Menschenrechte (inkl. EMRK

— Allgemeines)

19-432 R008895360
Elens-Passos, Francgoise. — A propos du protocole n° 16
a la Convention européenne des droits de I'homme / par
Francoise Elens-Passos

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 221-236

TFLa A 37/1056

19-433 R008895369
Raimondi, Guido.- La Convention européenne des
droits de I'nomme et les cours constitutionnelles et
surpémes européennes / par Guido Raimondi

In: Libertés, (l)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 273-286

TFLa A 37/1056

15 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

08.23.0 Volkerrecht : Handel und Entwicklung

19-415 R008867525
Potesta, Michele. — The evolving investor-state dispute
settlement system : between "light" and "heavy" reform
proposals / Michele Potesta

In: New developments in international commercial
arbitration 2018. — Berne : Stampfli ; Neuchatel : Faculté
de droit de I'Université de Neuchatel, 2018. - P. 141-166

TFLa A 10/150

31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

19-434

Knospe, Armin. — Thematische
gouvernementeller  Arbeits- und
internationalen  Organisationen -
Konkurrenz? / Armin Knospe

R008897472
Konkordanzen
Sozialpolitk  in
Synergie  oder

In: Zeitschrift fir européisches Sozial- und Arbeitsrecht. —
Berlin. - Bd. 18(2019), H. 1, S. 10-17 ; H. 2, S. 65-73. —
Artikel in zwei Teilen

TFLu 25 B/37

39.00.0 Nachschlagewerke und nicht juristische
Werke

19-435 R008895347

Théry, Luc.— Bibliothéque juridique électronique et

documentation juridique digitale : quelques perspectives /
par Luc Théry et Nicolas Dupont

In: Libertés, (I)égalité, humanité : mélanges offerts a Jean
Spreutels. — Bruxelles : Bruylant, 2019. - P. 175-185

TFLa A 37/1056



A propos du protocole n° 16 a la
Convention européenne des droits
de I'homme 432

Abegg, Andreas, 1971-. —
Comment le droit appréhende le

sous-sol 390
Wie der Untergrund vom Recht
erfasst wird 391
Absicherung von
Obligationenrisiken 374
Abus et violences policiéres - les
obligations de I'état dans la
jurisprudence de la Cour
européenne des droits de
'hnomme 340
Die Abwehr von
Betreibungsregistereintragen ab
dem 1. Januar 2019 420
Aires d'accueil pour les Yéniches,
Sinti et Roms 359
AJP : Aktuelle juristische Praxis
Das Verhéltnis von Aufsichts- und
Privatrecht im
Finanzmarktrecht 393

Informationspflichten nach Art. 29
Abs. 2 BV 333

Kdénnen Kryptowahrungen
compliant sein 423

L'évolution de la protection contre
le licenciement abusif 395

Le contrdle juridictionnel des actes
matériels 332

Vereitelung von Massnahmen zur
Feststellung der Fahrunféhigkeit
nach einem Verkehrsunfall 370

Vermogensplanung unter
Ehegatten im Spannungsfeld
der Eheauflésung durch
Scheidung oder Tod 386

Der Aktionarbindungsvertrag als
Instrument der Nachlassplanung
[Ressource électronique] 388

Aktuelle Fragen zur
Rechnungslegung 400

Analisi comparata del regime
globalista svizzero e neo-residente
italiano 351

Andersen, Robert, avocat. —
L'indemnité pour détention

préventive inopérante et le
comportement de
l'intéressé 431

Anliker, Stefanie. —
Bauwerkvertrage 353

Anonymisation des décisions de la
Cour [de] justice de I'Union
européenne 414

Arbeitsvertragliche Rechte und
Pflichten bei internen
Untersuchungen [Ressource
électronique] 396

Architektenhonorar 368

Artkédmper, Heiko. —

Kopftuch und Gesichtsverhullung
im Gerichtssaal 341

16 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

Aspects méconnus de la LTr :
champ d'application, protection de
la santé, durées du travail et du
repos 371

Association internationale de droit
pénal. —

Individual liability for business
involvement in international
crimes 425

Assurances sociales internationales:
avant le BREXIT - aprés le
BREXIT 372

Aussergerichtliche
Streitbelegung 369

Automatischer
Informationsaustausch 410

Baccaglini, Francesco. —

Analisi comparata del regime
globalista svizzero e neo-
residente italiano 351

Bagutti, Marco. —
Fremdwahrungsrisiken absichern!

Aber wie 373

Bahar, Rashid. —

TBTF 402

Baisch, Rainer. —

Internationale Entwicklungen in
der Crypto-Asset-Regulierung
(ICO/Token) [Ressource
électronique] 401

Bankgeschéfte nach der Krise 405

Bauingenieurvertrag 361

Bauprozess 362

Bauversicherungen 354

Bauwerkvertrage 353

Der belgische Foderalismus 338

Bertschinger, Urs. —

Das Finanzmarktaufsichtsrecht
vom vierten Quartal 2017 bis ins
vierte Quartal 2018 403

Beuret, Alain. —

Ortshildpragende Bauten
nutzen 355

Transformation de batiments
caractéristiques du site 356

Bibliotheque juridique électronique
et documentation juridique
digitale 435

Biedermann, Alex. —

Le déclin du mythe de l'infaillibilité
des empreintes digitales 383

Bloch-Riemer, Ruth. —
Mitarbeiterbeteiligungen: nicht zu

unterschatzen in der Umsetzung
= Participations de
collaborateur: une mise en
oeuvre a ne pas sous-

estimer 352

Bosly, Henri-D. —

L'indemnité pour détention
préventive inopérante et le
comportement de
l'intéressé 431

Bossuyt, Marc J. —

L'évolution de la politique d'asile

en Belgique et en Europe 350
Brandli, Tobias. —

Die Voraussetzungen der

alternierenden Obhut 387
Brunner, Sibylle. —

Schimmelpilzbefall [Ressource

électronique] 392
Der Bundesrat findet: jedes Bild ist

schitzenswert 412

Buquicchio, Gianni. —

The interaction of legal and
political spheres and the role of
the judiciary 336

Burkhalter, Peter R. —

Schimmelpilzbefall [Ressource

€électronique] 392
Burrus, Laure. —

Validité et efficacité de la clause

shotgun en droit suisse 398
Buyle, Jean-Pierre. —

La notion de soupgon dans la

|égislation anti blanchiment 429
Castellazzi, Caterina. —

Absicherung von

Obligationenrisiken 374
Castiglioni, Luca. —

Recent developments in the
practice of the SCAI Arbitration
Court 417

Cohen, Emanuel. —

Vereitelung von Massnahmen zur
Feststellung der Fahrunfahigkeit
nach einem Verkehrsunfall 370

Comment le droit appréhende le

sous-sol 390

Concours 2018 des arréts les plus
désolants 347
Congrés international de droit pénal.

International Colloquium. Section |

(20 : 2017 : Buenos Aires). —

Individual liability for business
involvement in international
crimes 425

Contratto, Franca. —

Sanktionen: neue Gretchenfrage
im Ringen um den Marktzugang
in die EU 404

Le contrdle juridictionnel des actes

matériels 332

La Convention européenne des
droits de 'hnomme et les cours
constitutionnelles et surpémes

européennes 433

La Cour constitutionnelle et le droit
de propriété et au respect des

biens 344

Couverture des risques de change :

les pour et les contre 377

Couverture des risques obligataires :
beaucoup de risques, beaucoup

de réponses 374

Couvrir les risques de change! Oui
mais comment? : implémentation
d'une couverture du risque de

change: attention aux pieges 373



Daetwyler, George. —

Schlichtungsverhandlung bei
handelsgerichtlichen
Streitigkeiten 416

Le déclin du mythe de l'infaillibilité

des empreintes digitales 383

Delepiére, Jean-Claude. —

La lutte contre le blanchiment de
capitaux criminels et le
financement du terrorisme 427

La démocratie fracassée 337
Deutsche Richterzeitung : Organ
des Deutschen Richterbundes,

Bund der Richter und

Staatsanwalte in der

Bundesrepublik Deutschland

Die Rechte von Kindern im
Grundgesetz 345

Kopftuch und Gesichtsverhtllung
im Gerichtssaal 341

Dobeli, Thirza. —
Bankgeschéafte nach der Krise 405
Dorig, Leonie. —

Comment le droit appréhende le
sous-sol 390

Wie der Untergrund vom Recht
erfasst wird 391

Le droit d'acces au juge - un
leitmotiv dans la jurisprudence de

la Cour constitutionnelle 343

Drzalic, Jana Johanna. —

Kdénnen Kryptowahrungen

compliant sein 423
Dupont, Nicolas. —

Bibliothéque juridique électronique
et documentation juridique
digitale 435

Ebeling, Sven. —
To hedge or not to hedge 375
Eberbach, Wolfram H, 1948-. —

Wird die arztliche Aufklarung zur

Fiktion? (Teil 1) 384
Eggel, Martin. —

Vermdgensplanung unter
Ehegatten im Spannungsfeld
der Eheauflésung durch
Scheidung oder Tod 386

Egloff, Willi. —

Der Bundesrat findet: jedes Bild ist

schiutzenswert 412
Eichel, Florian. —

Die fortschreitende Konturierung
des "neuen”
Verjahrungsrechts 394

Die Einheit der Materie bei
Bundesgesetzen und der Stein der
Weisen 346

Einsele, Dorothee. —

Inhaberaktien vs. Namensaktien:
Publizitéat und Legitimation der
Aktionare 399

Eisenberger, Fabian. —

Das Verhéltnis von Aufsichts- und
Privatrecht im
Finanzmarktrecht 393

Elemente und Wandlungen der
Mitgliedschaftsverfassung der

17 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

EU 335
Elens-Passos, Frangoise. —

A propos du protocole n° 16 a la
Convention européenne des
droits de 'hnomme 432

Emmenegger, Susan. —

Bankgeschafte nach der Krise 405

Entre futures, options et emprunts
d'Etat : couverture des risques

actions 376

Entwicklungen im Sachenrecht und

Bodenrecht 367

Entwicklungen im schweizerischen
internationalen Privatrecht 413
Ergec, Rusen. —

La liberté de commerce et
d'industrie a I'aune de la
jurisprudence
constitutionnelle 342

Europarechtswissenschaft
Strafrecht und Europarecht 424
L'évolution de la politique d'asile en

Belgique et en Europe 350

L'évolution de la protection contre le
licenciement abusif 395

The evolving investor-state dispute
settlement system 415

Fehlende Orientierung in den
Grossbaustellen [Ressource
électronique] 422

Fehlurteil 2018 348

Das Finanzmarktaufsichtsrecht vom
vierten Quartal 2017 bis ins vierte

Quartal 2018 403

Die fortschreitende Konturierung des

"neuen" Verjahrungsrechts 394

Fremdwahrungsrisiken absichern!
Aber wie 373

Fuhren die neuen Technologien zur
Disruption der
Finanzmarktregulierung 409

Geiser, Thomas, 1952-. —

Neuerungen im Personenrecht,
Familienrecht und Erbrecht 385

Girsberger, Daniel, 1960-. —
Entwicklungen im schweizerischen
internationalen Privatrecht 413
Graber, Daniele. —
Submissionsrecht 357
Granata-Menghini, Simona. —

The interaction of legal and
political spheres and the role of
the judiciary 336

Die grossen Unbekannten im
ArG 371
GRUR International : gewerblicher

Rechtsschutz und Urheberrecht :

internationaler Teil : Zeitschrift der

Deutschen Vereinigung fur

gewerblicher Rechtsschutz und

Urheberrecht

Shift of paradigm for copyright
protection of the design of
products 411

Gubler, Patrik. —

Die Abwehr von

Betreibungsregistereintragen ab

dem 1. Januar 2019 420
Gygax, Reto. —
Submissionsrecht 357
Habegger, Cyrill. —

Internationale
Sozialversicherungen: vor
BREXIT - nach BREXIT =
Assurances sociales
internationales: avant le BREXIT
- aprés le BREXIT 372

Halteplatze fir Jenische, Sinti und

Roma 360

Hampel, Sara. —

Der Aktionarbindungsvertrag als
Instrument der Nachlassplanung
[Ressource électronique] 388

Handbuch zum Bauwesen

Architektenhonorar 368

Aussergerichtliche
Streitbelegung 369

Bauingenieurvertrag 361

Bauprozess 362

Bauversicherungen 354

Bauwerkvertrage 353

Das Leistungsverzeichnis bei
Bauwerkvertrégen 366

Immobilienfinanzierung 358

Planervertrage 364

Risikomanagement beim
Bauen 363

Submissionsrecht 357

Urheberrecht 365

Hess, Stefan U. —

Von Futures Uber Optionen bis zu

Staatsanleihen 376
Hillerstrém, Hubertus. —

Validité et efficacité de la clause

shotgun en droit suisse 398
Hunziker, Daniel. —
Umsetzung einer
Absicherungsstrategie 380
Hunziker, Stefan. —
Immobilienfinanzierung 358
Ibarrola, Jorge. —

Selected recent procedural issues
arising in CAS arbitral
proceedings 382

Immobilienfinanzierung 358
L'indemnité pour détention
préventive inopérante et le

comportement de l'intéressé 431

Individual liability for business
involvement in international

crimes 425

Inforaum / VLP-ASPAN

Ortsbildpragende Bauten
nutzen 355

Wie der Untergrund vom Recht
erfasst wird 391

Informationspflichten nach Art. 29

Abs. 2 BV 333

Inforum / VLP-ASPAN

Comment le droit appréhende le
sous-sol 390

Transformation de batiments
caractéristiques du site 356

Les infractions de recel et de



blanchiment a I'heure de la
réforme du code pénal 430
Inhaberaktien vs. Namensaktien:
Publizitéat und Legitimation der
Aktionare 399
L'intensification de la lutte contre le
blanchiment d'argent et le

financement du terrorisme 428

Interaction entre prévoyance de
base et prévoyance pour cadres :

guels sont les points épineux 379

The interaction of legal and political
spheres and the role of the

judiciary 336

Internationale Entwicklungen in der

Crypto-Asset-Regulierung

(ICO/Token) [Ressource

électronique] 401

Internationale Sozialversicherungen:
vor BREXIT - nach BREXIT =

Assurances sociales

internationales: avant le BREXIT -

apres le BREXIT 372

Ist die neue Finanzmarktregulierung

funktionsfahig 408

Jermini, Cesare. —

Recent developments in the
practice of the SCAI Arbitration
Court 417

Jositsch, Daniel. —

Fehlende Orientierung in den
Grossbaustellen [Ressource
électronique] 422

Jud, Barbara. —

Aires d'accueil pour les Yéniches,
Sinti et Roms 359

Halteplatze fur Jenische, Sinti und
Roma 360

Juristenzeitung

Elemente und Wandlungen der
Mitgliedschaftsverfassung der
EU 335

Inhaberaktien vs. Namensaktien:
Publizitat und Legitimation der
Aktionére 399

Jusletter

Arbeitsvertragliche Rechte und
Pflichten bei internen
Untersuchungen [Ressource
électronique] 396

Der Aktionarbindungsvertrag als
Instrument der Nachlassplanung
[Ressource électronique] 388

Fehlende Orientierung in den
Grossbaustellen [Ressource
électronique] 422

Internationale Entwicklungen in
der Crypto-Asset-Regulierung
(ICO/Token) [Ressource
électronique] 401

Komplettheitsklauseln bei
Bauwerkvertragen [Ressource
électronique] 397

Schimmelpilzbefall [Ressource
électronique] 392

Jutzi, Thomas. —
Das Verhéltnis von Aufsichts- und

18 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

Privatrecht im
Finanzmarktrecht 393
Keine Union ohne Koordination 381
Kley, Andreas. —

Die Einheit der Materie bei
Bundesgesetzen und der Stein
der Weisen 346

Knospe, Armin. —

Thematische Konkordanzen
gouvernementeller Arbeits- und
Sozialpolitik in internationalen
Organisationen - Synergie oder
Konkurrenz 434

Kdnnen Kryptowahrungen compliant

sein 423

Komplettheitsklauseln bei
Bauwerkvertrédgen [Ressource
électronique] 397

Kopftuch und Gesichtsverhiillung im
Gerichtssaal 341

Kimin, Karl. —

Une révision par étapes du droit

des successions 389
Kinzle, Jurg. —
Bauingenieurvertrag 361
Kupsch, Hans-Ulrich. —
Bauprozess 362
Kurer, Martin. —

Bauprozess 362

Risikomanagement beim
Bauen 363

Landolt, Robin. —

Shift of paradigm for copyright
protection of the design of
products 411

Largey, Thierry. —
Le contréle juridictionnel des actes
matériels 332

Lavrysen, Luc. —

Der belgische Foderalismus 338
Lecocq, Arnaud. —

"Non bis in idem" 421
Das Leistungsverzeichnis bei

Bauwerkvertragen 366
Lemmens, Paul. —

Money laundering and
confiscation of the proceeds
from crime from the point of
view of the European
Convention on Human
Rights 339

Lempen, Karine. —
L'évolution de la protection contre
le licenciement abusif 395
La liberté de commerce et d'industrie
a l'aune de la jurisprudence
constitutionnelle 342
Libertés, (l)égalité, humanité :
mélanges offerts a Jean Spreutels

A propos du protocole n° 16 a la
Convention européenne des
droits de 'nomme 432

Abus et violences policiéres - les
obligations de I'état dans la
jurisprudence de la Cour
européenne des droits de
I'hnomme 340

Anonymisation des décisions de la
Cour [de] justice de I'Union
européenne 414

Bibliotheque juridique électronique
et documentation juridique
digitale 435

Der belgische Foderalismus 338

L'évolution de la politique d'asile
en Belgique et en Europe 350

L'indemnité pour détention
préventive inopérante et le
comportement de
l'intéressé 431

L'intensification de la lutte contre
le blanchiment d'argent et le
financement du terrorisme 428

La Convention européenne des
droits de I'homme et les cours
constitutionnelles et surpémes
européennes 433

La Cour constitutionnelle et le droit
de propriété et au respect des
biens 344

La démocratie fracassée 337

La liberté de commerce et
d'industrie a I'aune de la
jurisprudence
constitutionnelle 342

La lutte contre le blanchiment de
capitaux criminels et le
financement du terrorisme 427

La notion de soupgon dans la
|égislation anti blanchiment 429

Le droit d'accés au juge - un
leitmotiv dans la jurisprudence
de la Cour constitutionnelle 343

Les infractions de recel et de
blanchiment & I'heure de la
réforme du code pénal 430

Money laundering and
confiscation of the proceeds
from crime from the point of
view of the European
Convention on Human
Rights 339

"Non bis in idem" 421

Que fait le juge quand il juge 334

[Libertés, (l)égalité, humanité :
mélanges offerts a Jean Spreutels

The interaction of legal and
political spheres and the role of
the judiciary 336

Licci, Sara. —

Arbeitsvertragliche Rechte und
Pflichten bei internen
Untersuchungen [Ressource
électronique] 396

Lotscher, Rafael. —

Internationale
Sozialversicherungen: vor
BREXIT - nach BREXIT =
Assurances sociales
internationales: avant le BREXIT
- aprés le BREXIT 372

La lutte contre le blanchiment de
capitaux criminels et le

financement du terrorisme 427



Maestracci, Nicole. —
Que fait le juge quand il juge 334

Maffioletti, Walter. —
Planervertrage 364
Urheberrecht 365

Manacorda, Stefano. —

Individual liability for business
involvement in international
crimes 425

Mathis, Andrea. —

Urheberrecht 365

MedR : Medizinrecht

Wird die arztliche Aufklarung zur

Fiktion? (Teil 1) 384
Meier-Gubser, Stefanie. —
Die grossen Unbekannten im
ArG 371
Messinne, Jules. —
La démocratie fracassée 337
Met-Domestici, Alexandre. —

L'intensification de la lutte contre
le blanchiment d'argent et le
financement du terrorisme 428

Mettler, Ueli. —

Wahrungsabsicherung 377

Meyer, Frank, 1975-. —
Strafrecht und Europarecht 424
Michiels, Olivier. —

Le droit d'accés au juge - un
leitmotiv dans la jurisprudence
de la Cour constitutionnelle 343

Mise en oeuvre d'une stratégie de

couverture 380

Mitarbeiterbeteiligungen: nicht zu
unterschatzen in der Umsetzung =

Participations de collaborateur:

une mise en oeuvre a ne pas

sous-estimer 352

Molo, Giovanni. —
Kdnnen Kryptowahrungen
compliant sein 423
Money laundering and confiscation
of the proceeds from crime from
the point of view of the European
Convention on Human Rights 339
Moser, Thomas. —
Die Rolle der Zentralbanken 406
Neuerungen im Personenrecht,
Familienrecht und Erbrecht 385
New developments in international
commercial arbitration

Recent developments in the
practice of the SCAI Arbitration
Court 417

Review of the recent case law of
the Swiss Federal Supreme
Court 418

Selected recent procedural issues
arising in CAS arbitral
proceedings 382

The evolving investor-state
dispute settlement system 415

Nihoul, Pierre. —

La Cour constitutionnelle et le droit
de propriété et au respect des
biens 344

NJW : Neue juristische

19 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

Wochenschrift

Die fortschreitende Konturierung
des "neuen"”

Verjahrungsrechts 394
Nobel, Peter, 1945-. —

Ursachen der Finanzkrise und
seitherige
Regulierungsentwicklung 407

"Non bis in idem" 421

La notion de soupgon dans la
|égislation anti blanchiment 429

Novita fiscali

Analisi comparata del regime
globalista svizzero e neo-
residente italiano 351

Ortshildpréagende Bauten
nutzen 355

Participations de collaborateur: une
mise en oeuvre a ne pas sous-

estimer 352

Pasquier, Suzanne. —

Concours 2018 des arréts les plus

désolants 347
Passardi, Marco. —

Aktuelle Fragen zur

Rechnungslegung 400
Peer, Carlo, 1986-. —

Komplettheitsklauseln bei
Bauwerkvertragen [Ressource
électronique] 397

Das Leistungsverzeichnis bei
Bauwerkvertragen 366

Pfaffli, Roland. —

Entwicklungen im Sachenrecht

und Bodenrecht 367
Piret-Gérard, Olivier. —

La notion de soupgon dans la

Iégislation anti blanchiment 429
Pladoyer : das Magazin fur Recht
und Politik

Der Bundesrat findet: jedes Bild ist
schiutzenswert 412

Die Voraussetzungen der
alternierenden Obhut 387

Fehlurteil 2018 348

Neuerungen im Personenrecht,
Familienrecht und Erbrecht 385

Zivilprozess: Probleme der
Vertretung juristischer
Personen 419

Plaidoyer. Lausanne

Concours 2018 des arréts les plus
désolants 347

Le déclin du mythe de l'infaillibilité
des empreintes digitales 383

Le traitement des graves troubles
mentaux en prison 426

Une révision par étapes du droit
des successions 389

Planervertrage 364

Point sur le droit international
privé 413

Point sur les droits réels et le droit
foncier 367

Potesta, Michele. —

The evolving investor-state
dispute settlement system 415

Que fait le juge quand il juge 334

Questions d'actualités sur la
présentation des comptes :
comptabilisation au bilan des
opérations de leasing et correction

d'erreurs 400

Radtke, Henning. —

Die Rechte von Kindern im

Grundgesetz 345
Raepenbusch, Sean van. —

Anonymisation des décisions de la
Cour [de] justice de I'Union
européenne 414

Raimondi, Guido. —

La Convention européenne des
droits de I'homme et les cours
constitutionnelles et surpémes
européennes 433

Raum & Umwelt
Halteplétze fiir Jenische, Sinti und
Roma 360
Recent developments in the practice
of the SCAI Arbitration Court 417
Die Rechte von Kindern im
Grundgesetz 345
Reichlin, Andreas. —

Umsetzung einer
Absicherungsstrategie 380
Review of the recent case law of the

Swiss Federal Supreme Court 418

Une révision par étapes du droit des

successions 389

Revue internationale de droit pénal :
organe officiel de I'Association
internationale de droit pénal =

International review of penal law

88,2017,1: Individual liability for
business involvement in
international crimes 425

Risikomanagement beim Bauen 363
Ritscher, Michael. —

Shift of paradigm for copyright
protection of the design of
products 411

Rodriguez, Rodrigo. —

Die Abwehr von
Betreibungsregistereintragen ab
dem 1. Januar 2019 420

Rothlisberger, Simon. —

Aires d'accueil pour les Yéniches,
Sinti et Roms 359

Halteplatze fur Jenische, Sinti und
Roma 360

Die Rolle der Zentralbanken 406
Rosales-Geyer, Ivy Angelli. —
Informationspflichten nach Art. 29
Abs. 2 BV 333
Sanktionen: neue Gretchenfrage im
Ringen um den Marktzugang in
die EU 404
Schaefle, Markus. —
Architektenhonorar 368
Schimmelpilzbefall [Ressource
électronique] 392
Schlichtungsverhandlung bei
handelsgerichtlichen
Streitigkeiten 416



Schmid, Gian Andrea. —
Fehlurteil 2018 348
Schneider, Jacques-André. —
Transfert a un plan 19a LFLP 378
Schramm, Dorothee, 1976-. —
Review of the recent case law of
the Swiss Federal Supreme
Court 418
Schweizer Personalvorsorge
Absicherung von
Obligationenrisiken 374
Fremdwahrungsrisiken absichern!
Aber wie 373
To hedge or not to hedge 375
Transfert a un plan 19a LFLP 378
Umsetzung einer
Absicherungsstrategie 380
Von Futures Utber Optionen bis zu
Staatsanleihen 376
Wahrungsabsicherung 377
Zusammenspiel von Basis- und
Kadervorsorge 379
Schweizerische Zeitschrift flr
Wirtschafts- und Finanzmarktrecht
: SZW = Revue suisse de droit des
affaires et du marché financier :
RSDA = Swiss review of business
and financial market law
Automatischer
Informationsaustausch 410
Bankgeschafte nach der Krise 405
Das Finanzmarktaufsichtsrecht
vom vierten Quartal 2017 bis ins
vierte Quartal 2018 403
Die Rolle der Zentralbanken 406
Fihren die neuen Technologien
zur Disruption der
Finanzmarktregulierung 409
Ist die neue
Finanzmarktregulierung
funktionsféahig 408
Sanktionen: neue Gretchenfrage
im Ringen um den Marktzugang
in die EU 404
TBTF 402
Ursachen der Finanzkrise und
seitherige
Regulierungsentwicklung 407
Validité et efficacité de la clause
shotgun en droit suisse 398
Schweizerisches Zentralblatt fir
Staats- und Verwaltungsrecht :
offizielles Organ der
Schweizerischen Staatsschreiber-
Konferenz, der Bausekretaren-
Konferenz, des Schweizerischen
Stadteverbandes
Die Einheit der Materie bei
Bundesgesetzen und der Stein
der Weisen 346
Single subject rule - die Einheit
der Materie in den Gliedstaaten
der USA 349
Seferovic, Goran. —
Single subject rule - die Einheit
der Materie in den Gliedstaaten
der USA 349

20 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

Seiwerth, Stephan. —

Keine Union ohne

Koordination 381
Selected recent procedural issues
arising in CAS arbitral

proceedings 382

Sethe, Rolf. —

Ist die neue
Finanzmarktregulierung
funktionsfahig 408

Shift of paradigm for copyright
protection of the design of

products 411

Single subject rule - die Einheit der
Materie in den Gliedstaaten der
USA 349

SJZ : schweizerische Juristen-

Zeitung : Publikationsorgan des

Schweizerischen

Anwaltsverbandes = Revue suisse

de jurisprudence : organe pour les

publications officielles de la

Fédération suisse des avocats

Entwicklungen im Sachenrecht
und Bodenrecht 367

Entwicklungen im schweizerischen
internationalen Privatrecht 413

Schlichtungsverhandlung bei
handelsgerichtlichen
Streitigkeiten 416

Skaanes, Stephan. —

Umsetzung einer
Absicherungsstrategie 380

Spoerri, Thomas. —

Aussergerichtliche
Streitbelegung 369

Komplettheitsklauseln bei
Bauwerkvertrdgen [Ressource
électronique] 397

Stalder, Christian. —

Schlichtungsverhandlung bei
handelsgerichtlichen
Streitigkeiten 416

Strafrecht und Europarecht 424

Straumann, Annemarie. —

Ortshildpragende Bauten
nutzen 355

Transformation de batiments
caractéristiques du site 356

Submissionsrecht 357

TBTF 402

Terhechte, Jorg Philipp, 1975-. —

Elemente und Wandlungen der
Mitgliedschaftsverfassung der
EU 335

Terim-Hosli, Brigitte. —

Zusammenspiel von Basis- und
Kadervorsorge 379

Territoire & environnement

Aires d'accueil pour les Yéniches,
Sinti et Roms 359

Thematische Konkordanzen
gouvernementeller Arbeits- und

Sozialpolitik in internationalen

Organisationen - Synergie oder

Konkurrenz 434

Théry, Luc. —

Bibliothéque juridique électronique
et documentation juridique
digitale 435

To hedge or not to hedge? :
couverture ciblée des risques de

placement 375

To hedge or not to hedge 375

Le traitement des graves troubles
mentaux en prison 426

Transfert & un plan 19a LFLP 378

Transformation de batiments
caractéristiques du site 356

Treuhandexperte : Fachzeitschrift
und offizielles Publikationsorgan
des Schweiz. Treuhander-

Verbandes = L'expert fiduciaire :

revue professionnelle et organe

officiel de publication de I'Union
suisse des fiduciaires = Il perito
fiduciario : rivista professionale ed
organo ufficiale di pubblicazione
dell'Unione svizzera dei fiduciari

Mitarbeiterbeteiligungen: nicht zu
unterschétzen in der Umsetzung
= Participations de
collaborateur: une mise en
oeuvre a ne pas sous-
estimer 352

Die grossen Unbekannten im
ArG 371

Internationale
Sozialversicherungen: vor
BREXIT - nach BREXIT =
Assurances sociales
internationales: avant le BREXIT
- aprés le BREXIT 372

Aktuelle Fragen zur
Rechnungslegung 400

Trumpy, Daniel, 1956-. —

Bauversicherungen 354

Triten, Dirk, 1963-. —

Entwicklungen im schweizerischen

internationalen Privatrecht 413
Tschudi, Patricia. —

Zivilprozess: Probleme der
Vertretung juristischer
Personen 419

Tulkens, Francgoise. —

Abus et violences policiéres - les
obligations de I'état dans la
jurisprudence de la Cour
européenne des droits de
I'nomme 340

Ubertrag in einen Vorsorgeplan
gemass Art. 19a FZG : erworbene

Anspriche und bisherige

Anwartschaften 378

Umsetzung einer

Absicherungsstrategie 380

Urheberrecht 365
Ursachen der Finanzkrise und
seitherige

Regulierungsentwicklung 407

Validité et efficacité de la clause

shotgun en droit suisse 398

Vandermeersch, Damien. —
Les infractions de recel et de



blanchiment a I'heure de la
réforme du code pénal 430
Vereitelung von Massnahmen zur
Feststellung der Fahrunfahigkeit
nach einem Verkehrsunfall 370
Das Verhaltnis von Aufsichts- und
Privatrecht im
Finanzmarktrecht 393
Vermdégensplanung unter Ehegatten

im Spannungsfeld der

Eheauflésung durch Scheidung

oder Tod 386

Viredaz, Baptiste. —
Le traitement des graves troubles
mentaux en prison 426
Von Futures Uber Optionen bis zu
Staatsanleihen 376
Die Voraussetzungen der
alternierenden Obhut 387
Vuille, Joélle. —

Le déclin du mythe de l'infaillibilité

des empreintes digitales 383
Wahrungsabsicherung 377
Wantz, Simona. —

Arbeitsvertragliche Rechte und
Pflichten bei internen
Untersuchungen [Ressource
électronique] 396

Weber, Philipp. —

Wahrungsabsicherung 377

Weber, Rolf H., 1951-. —

Fihren die neuen Technologien
zur Disruption der
Finanzmarktregulierung 409

Internationale Entwicklungen in
der Crypto-Asset-Regulierung
(ICO/Token) [Ressource
électronique] 401

Weise, Grit. —
Kopftuch und Gesichtsverhiillung
im Gerichtssaal 341
Wie der Untergrund vom Recht
erfasst wird 391
Wiederkehr, René. —

Informationspflichten nach Art. 29

Abs. 2 BV 333
Wild, Reto. —
Absicherung von
Obligationenrisiken 374
Wird die arztliche Aufklarung zur
Fiktion? (Teil 1) 384
Zeitschrift des Bernischen

Juristenvereins : Organ fur

Rechtspflege und Gesetzgebung

des Bundes sowie der Kantone

Bern, Luzern und Solothurn =

Revue de la Société des juristes

bernois

Die Abwehr von
Betreibungsregistereintragen ab
dem 1. Januar 2019 420

Zeitschrift fir européisches Sozial-
und Arbeitsrecht : ZESAR

Keine Union ohne
Koordination 381

Thematische Konkordanzen
gouvernementeller Arbeits- und

21 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/03

Sozialpolitik in internationalen
Organisationen - Synergie oder
Konkurrenz 434
Zivilprozess: Probleme der
Vertretung juristischer
Personen 419
Zulauf, Urs. —
Automatischer
Informationsaustausch 410
Zusammenspiel von Basis- und
Kadervorsorge 379



	01.01.1 Allgemeines Verfassungsrecht / Schweiz
	01.01.2 Allgemeines Verfassungsrecht / EU
	01.02.0 Staatsorganisation und Behörden
	01.02.3 Staatsorganisation und Behörden / Ausland
	01.03.0 Grundrechte (inkl. EMRK)
	01.03.3 Grundrechte (inkl. EMRK) / Ausland
	01.04.1 Politische Rechte / Schweiz
	01.04.3 Politische Rechte / Ausland
	01.11.0 Ausländer- und Asylrecht
	01.11.1 Ausländer- und Asylrecht / Schweiz
	01.12.0 Polizei- und Ordnungsrecht
	01.16.1 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Schweiz
	01.17.1 Bau- und Planungsrecht / Schweiz
	01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / Schweiz
	01.20.1 Öffentliches Arbeitsrecht / Schweiz
	01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht – Allgemeines / Schweiz
	01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz
	01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU
	01.90.0 Übriges Verwaltungsrecht
	01.90.1 Übriges Verwaltungsrecht / Schweiz
	01.90.3 Übriges Verwaltungsrecht / Ausland
	02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz
	02.03.1 Familienrecht / Schweiz
	02.04.1 Eherecht / Schweiz
	02.06.1 Übriges Familienrecht / Schweiz
	02.07.1 Erbrecht / Schweiz
	02.08.1 Sachenrecht und bäuerliches Bodenrecht / Schweiz
	02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / Schweiz
	02.12.1 Haftpflichtrecht / Schweiz
	02.12.3 Haftpflichtrecht / Ausland
	02.15.1 Mietrecht / Schweiz
	02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / Schweiz
	02.17.1 Werkvertragsrecht / Schweiz
	02.18.3 Auftragsrecht / Ausland
	02.19.1 Übrige Verträge / Schweiz
	02.21.1 Privatversicherungsrecht / Schweiz
	02.31.1 Gesellschaftsrecht / Schweiz
	02.31.3 Gesellschaftsrecht / Ausland
	02.32.1 Handelsrecht, Wertpapierrecht / Schweiz
	02.35.0 Banken- und Börsenrecht
	02.35.1 Banken- und Börsenrecht / Schweiz
	02.36.0 Immaterialgüterrecht
	02.36.1 Immaterialgüterrecht / Schweiz
	02.41.1 Internationales Privatrecht / Schweiz
	03.00.1 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht / Schweiz
	03.00.3 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht / Ausland
	03.01.0 Gerichtsorganisation
	03.02.0 Zivilprozessrecht
	03.02.1 Zivilprozessrecht / Schweiz
	03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / Schweiz
	03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Schweiz
	04.00.0 Strafrecht
	04.00.1 Strafrecht / Schweiz
	04.00.2 Strafrecht / EU
	04.01.0 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht
	04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / Schweiz
	04.02.0 Strafrecht : Besonderer Teil
	04.02.3 Strafrecht : Besonderer Teil / Ausland
	04.03.1 Verwaltungsstrafrecht / Schweiz
	04.06.0 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess
	04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / Schweiz
	08.21.0 Internationale Menschenrechte (inkl. EMRK – Allgemeines)
	08.23.0 Völkerrecht : Handel und Entwicklung
	31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik
	39.00.0 Nachschlagewerke und nicht juristische Werke

